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６ 配偶者等からの暴力について 

（１）配偶者や交際相手からの暴力の経験 

問 22 あなたは、次のようなＤＶ（ドメスティック・バイオレンス）を過去５年以内に受けた

経験がありますか。（①～⑤それぞれ１つに◯） 

 

（全体） 

配偶者や交際相手からの暴力の経験についてみると、「何度もあった」と「１、２度あった」

の合計が最も多いのは「心理的な暴力」で、14.9％となっており、次いで「身体的な暴力」が

5.2％、「経済的な暴力」「社会的な暴力」が 3.9％、「性的な暴力」が 2.2％となっています。 

 

 配偶者や交際相手からの暴力の経験  

［全体］ 

 

 

  

何度もあった １、２度あった まったくなかった 不明・無回答

1.2 

5.6 

0.7 

1.6 

1.1 

4.0 

9.3 

1.5 

2.3 

2.8 

88.0 

78.9 

90.5 

88.8 

89.2 

6.8 

6.2 

7.3 

7.3 

6.9 

0 25 50 75 100

①身体的な暴力

②心理的な暴力

③性的な暴力

④経済的な暴力

⑤社会的な暴力

（%）
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① 身体的な暴力 

「何度もあった」が、女性では 1.6％、男性では 0.8％、「１、２度あった」が、女性では 5.2％、

男性では 2.3％となっています。 

また、「まったくなかった」が、女性では 86.7％、男性では 90.8％となっています。 

 

 配偶者や交際相手からの暴力の経験  

①身体的な暴力 

 

 
  

何度もあった １、２度あった まったくなかった 不明・無回答

1.2 

1.6 

0.8 

2.2 

2.8 

1.7 

0.7 

2.0 

1.9 

1.9 

2.5 

2.0 

0.4 

4.0 

5.2 

2.3 

5.1 

4.3 

9.4 

1.7 

6.2 

4.6 

3.8 

6.3 

2.2 

1.6 

5.7 

2.3 

88.0 

86.7 

90.8 

89.7 

90.3 

86.8 

94.9 

86.3 

77.1 

94.3 

96.2 

94.7 

87.5 

94.0 

83.6 

85.7 

88.4 

6.8 

6.5 

6.1 

5.1 

3.2 

0.9 

1.7 

6.8 

16.3 

1.9 

5.3 

3.8 

3.7 

14.8 

6.6 

8.9 

0 25 50 75 100

全体(n=1,236)

女性(n=693)

男性(n=524)

女性・18歳～29歳(n=78)

女性・30歳～39歳(n=93)

女性・40歳～49歳(n=106)

女性・50歳～59歳(n=117)

女性・60歳～69歳(n=146)

女性・70歳以上(n=153)

男性・18歳～29歳(n=53)

男性・30歳～39歳(n=52)

男性・40歳～49歳(n=76)

男性・50歳～59歳(n=80)

男性・60歳～69歳(n=134)

男性・70歳以上(n=128)

平成27年度・女性(n=683)

平成27年度・男性(n=560)

（%）
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② 心理的な暴力 

「何度もあった」が、女性では 7.6％、男性では 3.1％、「１、２度あった」が、女性では 11.0％、

男性では 7.1％となっています。 

また、「まったくなかった」が、女性では 75.3％、男性では 84.5％となっています。 

 

 配偶者や交際相手からの暴力の経験  

②心理的な暴力 

 

  

何度もあった １、２度あった まったくなかった 不明・無回答

5.6

7.6

3.1

7.7

6.5

9.4

7.7

6.8

7.8

1.9

1.9

1.3

11.3

2.2

0.8

5.3

1.6

9.3

11.0

7.1

11.5

7.5

10.4

15.4

12.3

8.5

3.8

3.8

7.9

7.5

8.2

7.8

10.2

7.1

78.9

75.3

84.5

75.6

82.8

79.2

75.2

74.0

69.3

94.3

92.3

86.8

78.8

86.6

77.3

77.6

81.8

6.2 

6.1 

5.3 

5.1 

3.2 

0.9 

1.7 

6.8 

14.4 

1.9 

3.9 

2.5 

3.0 

14.1 

6.9 

9.5 

0 25 50 75 100

全体(n=1,236)

女性(n=693)

男性(n=524)

女性・18歳～29歳(n=78)

女性・30歳～39歳(n=93)

女性・40歳～49歳(n=106)

女性・50歳～59歳(n=117)

女性・60歳～69歳(n=146)

女性・70歳以上(n=153)

男性・18歳～29歳(n=53)

男性・30歳～39歳(n=52)

男性・40歳～49歳(n=76)

男性・50歳～59歳(n=80)

男性・60歳～69歳(n=134)

男性・70歳以上(n=128)

平成27年度・女性(n=683)

平成27年度・男性(n=560)

（%）
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③ 性的な暴力 

「何度もあった」が、女性では 1.0％、男性では 0.2％、「１、２度あった」が、女性では.2.0％、

男性では 1.0％となっています。 

また、「まったくなかった」が、女性では 89.8％、男性では 92.6％となっています。 

 

 配偶者や交際相手からの暴力の経験  

③性的な暴力 

 

 
  

何度もあった １、２度あった まったくなかった 不明・無回答

0.7

1.0

0.2

2.6

1.1

0.9

0.9

0.7

0.7

1.9

1.0

0.5

1.5

2.0

1.0

2.6

2.2

0.9

2.6

2.7

1.3

3.8

0.7

0.8

2.9

0.7

90.5

89.8

92.6

91.0

93.5

95.3

94.0

88.4

81.0

100.0

96.2

96.1

92.5

95.5

82.8

88.1

88.9

7.3 

7.2 

6.3 

3.8 

3.2 

2.8 

2.6 

8.2 

17.0 

1.9 

3.9 

3.8 

3.7 

16.4 

7.9 

9.8 

0 25 50 75 100

全体(n=1,236)

女性(n=693)

男性(n=524)

女性・18歳～29歳(n=78)

女性・30歳～39歳(n=93)

女性・40歳～49歳(n=106)

女性・50歳～59歳(n=117)

女性・60歳～69歳(n=146)

女性・70歳以上(n=153)

男性・18歳～29歳(n=53)

男性・30歳～39歳(n=52)

男性・40歳～49歳(n=76)

男性・50歳～59歳(n=80)

男性・60歳～69歳(n=134)

男性・70歳以上(n=128)

平成27年度・女性(n=683)

平成27年度・男性(n=560)

（%）
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④ 経済的な暴力 

「何度もあった」が、女性では 2.5％、男性では 0.6％、「１、２度あった」が、女性では 2.6％、

男性では 1.9％となっています。 

また、「まったくなかった」が、女性では 87.7％、男性では 91.2％となっています。 

 

 配偶者や交際相手からの暴力の経験  

④経済的な暴力 

 

 
  

何度もあった １、２度あった まったくなかった 不明・無回答

1.6

2.5

0.6

1.3

4.3

3.8

0.9

3.4

1.3

2.5

0.7

1.9

0.9

2.3

2.6

1.9

2.6

1.1

3.8

6.0

2.7

1.3

7.5

0.7

1.6

2.9

1.6

88.8

87.7

91.2

91.0

91.4

89.6

91.5

86.3

81.0

100.0

98.1

94.7

86.3

94.8

82.0

87.6

88.2

7.3 

7.2 

6.3 

5.1 

3.2 

2.8 

1.7 

7.5 

17.6 

1.9 

3.9 

3.8 

3.7 

16.4 

7.6 

9.3 

0 25 50 75 100

全体(n=1,236)

女性(n=693)

男性(n=524)

女性・18歳～29歳(n=78)

女性・30歳～39歳(n=93)

女性・40歳～49歳(n=106)

女性・50歳～59歳(n=117)

女性・60歳～69歳(n=146)

女性・70歳以上(n=153)

男性・18歳～29歳(n=53)

男性・30歳～39歳(n=52)

男性・40歳～49歳(n=76)

男性・50歳～59歳(n=80)

男性・60歳～69歳(n=134)

男性・70歳以上(n=128)

平成27年度・女性(n=683)

平成27年度・男性(n=560)

（%）



56 

 

⑤ 社会的な暴力 

「何度もあった」が、女性では 1.6％、男性では 0.4％、「１、２度あった」が、女性では 3.2％、

男性では 2.5％となっています。 

また、「まったくなかった」が、女性では 88.6％、男性では 91.0％となっています。 

 

 配偶者や交際相手からの暴力の経験  

⑤社会的な暴力 

 

 

 

  

何度もあった １、２度あった まったくなかった 不明・無回答

1.1

1.6

0.4

1.3

3.8

0.9

0.7

2.6

1.3

0.8

1.5

1.3

2.8

3.2

2.5

3.8

1.1

3.8

3.4

4.1

2.6

1.9

2.6

5.0

3.7

0.8

2.8

1.6

89.2

88.6

91.0

89.7

95.7

90.6

93.2

87.7

79.7

100.0

96.2

93.4

90.0

92.5

82.8

87.7

87.3

6.9 

6.6 

6.1 

5.1 

3.2 

1.9 

2.6 

7.5 

15.0 

1.9 

3.9 

3.8 

3.7 

15.6 

8.1 

9.8 

0 25 50 75 100

全体(n=1,236)

女性(n=693)

男性(n=524)

女性・18歳～29歳(n=78)

女性・30歳～39歳(n=93)

女性・40歳～49歳(n=106)

女性・50歳～59歳(n=117)

女性・60歳～69歳(n=146)

女性・70歳以上(n=153)

男性・18歳～29歳(n=53)

男性・30歳～39歳(n=52)

男性・40歳～49歳(n=76)

男性・50歳～59歳(n=80)

男性・60歳～69歳(n=134)

男性・70歳以上(n=128)

平成27年度・女性(n=683)

平成27年度・男性(n=560)

（%）
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（２）配偶者や交際相手からの暴力に関する相談 

＜問 22で「何度もあった」「１、２度あった」と答えた方におたずねします＞ 

問 23 あなたは、これまでに配偶者または交際相手（同様の関係にある方を含みます。）から受

けたそのような行為について、誰かに打ち明けたり、相談したりしましたか。（あてはま

るものすべてに◯） 

男女ともに「どこ（誰）にも相談しなかった」が最も多く、女性で 51.0％、男性で 73.7％と

なっています。 

次いで女性では「家族や親戚、友人・知人に相談した」が 42.2％、「警察に連絡・相談した」

「民間の専門家や専門機関（弁護士、カウンセラー、民間シェルターなど）に相談した」が 2.0％

などとなっています。男性では「家族や親戚、友人・知人に相談した」が 22.8％、「市町の行政

機関に相談した」「民間の専門家や専門機関（弁護士、カウンセラー、民間シェルターなど）に

相談した」「医療関係者（医者・看護師など）に相談した」が 1.8％などとなっています。 

性別で比較すると、女性では「家族や親戚、友人・知人の相談した」が多く、男性では「ど

こ（誰）にも相談しなかった」が多くなっています。 

 配偶者や交際相手からの暴力に関する相談（複数回答）  

  

配偶者暴力相談支援
センター（子ども家
庭相談センター・男
女共同参画セン
ター）に相談した

警察に連絡・相談し
た

法務局・人権擁護委
員に相談した

市町の行政機関に相
談した

民生委員児童委員ま
たは社会福祉協議会
の相談窓口に相談し
た

民間の専門家や専門
機関（弁護士、カウ
ンセラー、民間シェ
ルターなど）に相談
した

全体(n=206) 0.5 1.5 0.0 1.0 0.0 1.9

女性(n=147) 0.7 2.0 0.0 0.7 0.0 2.0

男性(n=57) 0.0 0.0 0.0 1.8 0.0 1.8

女性・18歳～29歳(n=16) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

女性・30歳～39歳(n=16) 6.3 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5

女性・40歳～49歳(n=24) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

女性・50歳～59歳(n=30) 0.0 3.3 0.0 3.3 0.0 3.3

女性・60歳～69歳(n=30) 0.0 3.3 0.0 0.0 0.0 0.0

女性・70歳以上(n=31) 0.0 3.2 0.0 0.0 0.0 0.0

男性・18歳～29歳(n=4) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

男性・30歳～39歳(n=3) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

男性・40歳～49歳(n=8) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

男性・50歳～59歳(n=17) 0.0 0.0 0.0 5.9 0.0 5.9

男性・60歳～69歳(n=13) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

男性・70歳以上(n=12) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

平成27年度・女性(n=138) 0.7 2.9 0.7 1.4 0.7 2.2

平成27年度・男性(n=63) 0.0 1.6 0.0 0.0 3.2 1.6

医療関係者（医者・
看護師など）に相談
した

学校関係者（教員、
養護教員、スクール
カウンセラーなど）
に相談した

家族や親戚、友人・
知人に相談した

その他
どこ（誰）にも相談
しなかった

全体(n=206) 1.0 0.5 36.9 4.9 57.3

女性(n=147) 0.7 0.7 42.2 6.8 51.0

男性(n=57) 1.8 0.0 22.8 0.0 73.7

女性・18歳～29歳(n=16) 0.0 6.3 25.0 18.8 56.3

女性・30歳～39歳(n=16) 0.0 0.0 56.3 12.5 37.5

女性・40歳～49歳(n=24) 4.2 0.0 50.0 0.0 50.0

女性・50歳～59歳(n=30) 0.0 0.0 50.0 3.3 46.7

女性・60歳～69歳(n=30) 0.0 0.0 46.7 6.7 46.7

女性・70歳以上(n=31) 0.0 0.0 25.8 6.5 64.5

男性・18歳～29歳(n=4) 0.0 0.0 25.0 0.0 75.0

男性・30歳～39歳(n=3) 0.0 0.0 33.3 0.0 66.7

男性・40歳～49歳(n=8) 0.0 0.0 25.0 0.0 75.0

男性・50歳～59歳(n=17) 0.0 0.0 17.6 0.0 76.5

男性・60歳～69歳(n=13) 7.7 0.0 23.1 0.0 69.2

男性・70歳以上(n=12) 0.0 0.0 25.0 0.0 75.0

平成27年度・女性(n=138) 0.7 0.7 43.5 2.2 47.8

平成27年度・男性(n=63) 1.6 0.0 14.3 4.8 69.8

(%)
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（３）配偶者や交際相手からの暴力を相談しなかった理由 

＜問 23で「11どこ（誰）にも相談しなかった」と答えた方におたずねします＞ 

問 24 どこ（誰）にも相談しなかったのは、なぜですか。（あてはまるものすべてに◯） 

女性では「相談しても無駄と思ったから」が 45.3％で最も多く、次いで「相談するほどのこ

とではないと思ったから」が 41.3％などとなっています。 

男性では「相談するほどのことではないと思ったから」が 53.7％で最も多く、次いで「相談

しても無駄と思ったから」が 36.6％などとなっています。 

前回調査と比較すると、女性で「どこ（誰）に相談してよいのかわからなかったから」「相談

しても無駄と思ったから」が多く、「自分にも悪いところがあると思ったから」「相談するほど

のことではないと思ったから」が少なくなっています。 

 配偶者や交際相手からの暴力を相談しなかった理由（複数回答）  

  

どこ（誰）に相談し
てよいのかわからな
かったから

恥ずかしくて誰にも
言えなかったから

相談しても無駄と
思ったから

相談したことがわか
ると、仕返しをされ
るなどもっとひどい
暴力を受けると思っ
たから

自分さえ我慢すれ
ば、なんとかこのま
まやっていけると
思ったから

全体(n=117) 10.3 8.5 42.7 5.1 25.6

女性(n=75) 9.3 6.7 45.3 6.7 28.0

男性(n=41) 12.2 9.8 36.6 2.4 22.0

女性・18歳～29歳(n=9) 11.1 11.1 55.6 11.1 44.4

女性・30歳～39歳(n=6) 16.7 16.7 50.0 0.0 33.3

女性・40歳～49歳(n=12) 8.3 25.0 58.3 8.3 41.7

女性・50歳～59歳(n=14) 21.4 0.0 35.7 7.1 21.4

女性・60歳～69歳(n=14) 7.1 0.0 42.9 14.3 28.6

女性・70歳以上(n=20) 0.0 0.0 40.0 0.0 15.0

男性・18歳～29歳(n=3) 0.0 33.3 33.3 0.0 0.0

男性・30歳～39歳(n=2) 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0

男性・40歳～49歳(n=6) 16.7 16.7 0.0 0.0 33.3

男性・50歳～59歳(n=12) 8.3 8.3 41.7 0.0 16.7

男性・60歳～69歳(n=9) 11.1 0.0 33.3 0.0 33.3

男性・70歳以上(n=9) 22.2 11.1 55.6 11.1 22.2

平成27年度・女性(n=66) 1.5 13.6 25.8 3.0 21.2

平成27年度・男性(n=44) 9.1 20.5 29.5 2.3 15.9

世間体が悪いと思っ
たから

他人を巻き込みたく
なかったから

自分にも悪いところ
があると思ったから

相談するほどのこと
ではないと思ったか
ら

その他

全体(n=117) 5.1 8.5 29.1 45.3 5.1

女性(n=75) 5.3 9.3 26.7 41.3 5.3

男性(n=41) 2.4 7.3 34.1 53.7 4.9

女性・18歳～29歳(n=9) 22.2 22.2 22.2 44.4 0.0

女性・30歳～39歳(n=6) 0.0 0.0 33.3 83.3 0.0

女性・40歳～49歳(n=12) 16.7 16.7 33.3 33.3 0.0

女性・50歳～59歳(n=14) 0.0 7.1 14.3 35.7 14.3

女性・60歳～69歳(n=14) 0.0 7.1 35.7 42.9 7.1

女性・70歳以上(n=20) 0.0 5.0 25.0 35.0 5.0

男性・18歳～29歳(n=3) 0.0 0.0 33.3 33.3 0.0

男性・30歳～39歳(n=2) 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0

男性・40歳～49歳(n=6) 16.7 0.0 16.7 50.0 0.0

男性・50歳～59歳(n=12) 0.0 8.3 16.7 50.0 16.7

男性・60歳～69歳(n=9) 0.0 22.2 55.6 88.9 0.0

男性・70歳以上(n=9) 0.0 0.0 55.6 33.3 0.0

平成27年度・女性(n=66) 6.1 9.1 42.4 60.6 -

平成27年度・男性(n=44) 6.8 4.5 43.2 54.5 -

(%)
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（４）ＤＶに関する相談機関の認知 

問 25 あなたは、ＤＶ（ドメスティック・バイオレンス）に関して、次の相談窓口があること

を知っていますか。（知っているものすべてに◯） 

男女ともに「警察」が最も多く、女性で 60.0％、男性で 61.4％となっています。次いで「東

近江市役所の相談窓口」が、女性で 38.4％、男性で 39.8％、「すべて知らない」が、女性で 23.7％、

男性で 25.7％などとなっています。 

性別で比較すると、女性で「女性の人権ホットライン（大津地方法務局）」が多くなっていま

す。 

前回調査と比較すると、男女ともに「東近江市役所の相談窓口」「警察」が多く、「すべて知

らない」が少なくなっています。 

 ＤＶに関する相談機関の認知（複数回答）  

  

東近江市役所の相談
窓口

滋賀県配偶者暴力相
談支援センター

滋賀県立彦根子ども
家庭相談センター

滋賀県立男女共同参
画センター（Ｇ－Ｎ
ＥＴしが）

女性の人権ホットラ
イン（大津地方法務
局）

全体(n=1,236) 38.8 5.1 12.1 19.3 11.8

女性(n=693) 38.4 5.1 12.5 19.3 15.0

男性(n=524) 39.8 5.2 11.6 19.5 7.8

女性・18歳～29歳(n=78) 31.6 9.2 10.5 13.2 17.1

女性・30歳～39歳(n=93) 27.2 5.4 10.9 14.1 20.7

女性・40歳～49歳(n=106) 38.5 3.8 12.5 16.3 16.3

女性・50歳～59歳(n=117) 41.4 7.8 15.5 25.0 13.8

女性・60歳～69歳(n=146) 46.0 3.6 18.0 26.6 15.8

女性・70歳以上(n=153) 39.3 3.0 6.7 16.3 8.9

男性・18歳～29歳(n=53) 34.0 3.8 11.3 15.1 3.8

男性・30歳～39歳(n=52) 21.2 0.0 5.8 5.8 1.9

男性・40歳～49歳(n=76) 28.0 4.0 9.3 13.3 8.0

男性・50歳～59歳(n=80) 40.0 8.0 9.3 17.3 5.3

男性・60歳～69歳(n=134) 45.3 8.6 16.4 26.6 10.9

男性・70歳以上(n=128) 51.8 3.5 11.4 25.4 10.5

平成27年度・女性(n=683) 18.4 4.7 - 16.1 13.2

平成27年度・男性(n=560) 19.6 5.0 - 16.6 7.3

犯罪被害者相談窓口
（公益社団法人おう
み犯罪被害者支援セ
ンター）

性暴力被害者総合ケ
アワンストップびわ
湖（ＳＡＴＯＣＯ）

警察 すべて知らない

全体(n=1,236) 3.7 2.8 60.5 24.7

女性(n=693) 2.7 3.0 60.0 23.7

男性(n=524) 5.2 2.6 61.4 25.7

女性・18歳～29歳(n=78) 1.3 6.6 71.1 13.2

女性・30歳～39歳(n=93) 2.2 4.3 63.0 23.9

女性・40歳～49歳(n=106) 1.0 2.9 64.4 18.3

女性・50歳～59歳(n=117) 6.0 4.3 56.0 28.4

女性・60歳～69歳(n=146) 2.9 2.2 62.6 20.9

女性・70歳以上(n=153) 2.2 0.0 48.9 32.6

男性・18歳～29歳(n=53) 1.9 0.0 64.2 28.3

男性・30歳～39歳(n=52) 0.0 0.0 61.5 32.7

男性・40歳～49歳(n=76) 6.7 2.7 69.3 24.0

男性・50歳～59歳(n=80) 5.3 2.7 61.3 26.7

男性・60歳～69歳(n=134) 7.8 5.5 61.7 24.2

男性・70歳以上(n=128) 5.3 1.8 54.4 23.7

平成27年度・女性(n=683) 5.4 - 44.4 35.1

平成27年度・男性(n=560) 5.5 - 40.2 43.6

(%)
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（５）職場や地域等の社会的な場で不快な言動を受けた経験 

問 26 あなたは過去５年以内に、職場や地域など社会的な場で、以下のような言動をされて不

快な思いをした（セクシャル・ハラスメントを受けた）ことはありますか。（あてはまる

ものすべてに◯） 

不快な言動を受けた経験のある人について、男女ともに「特にない」が最も多く、女性で 85.0％、

男性で 93.4％となっています。 

「特にない」を除くと、男女ともに「容姿・服装・婚姻状況（未婚・既婚・離婚）などにつ

いてからかわれた」が最も多く、女性で 8.2％、男性で 4.6％となっています。 

性別で比較すると、女性で「容姿・服装・婚姻状況（未婚・既婚・離婚）などについてから

かわれた」「性的な話題（自分が直接の対象でない場合を含む）を聞かされた」などが多くなっ

ています。 

前回調査と比較すると、男女ともに「特にない」が多くなっています。また、女性では「容

姿・服装・婚姻状況（未婚・既婚・離婚）などについてからかわれた」「性的な話題（自分が直

接の対象でない場合を含む）を聞かされた」が多くなっています。 

 職場や地域等の社会的な場で不快な言動を受けた経験（複数回答）  

 

  

容姿・服装・婚姻状
況（未婚・既婚・離
婚）などについてか
らかわれた

性的な話題（自分が
直接の対象でない場
合を含む）を聞かさ
れた

ヌード画像等が見え
るところに置かれて
いた

必要のない場面で相
手から身体的接触を
受けた

上司や先輩、顧客な
どの立場を利用した
性的な誘いや強要を
受けた

その他 特にない

全体(n=1,236) 6.7 3.9 0.5 2.9 1.2 1.2 88.5

女性(n=693) 8.2 6.2 0.9 4.6 1.7 1.3 85.0

男性(n=524) 4.6 1.0 0.0 0.8 0.4 0.8 93.4

女性・18歳～29歳(n=78) 16.2 12.2 2.7 12.2 5.4 4.1 68.9

女性・30歳～39歳(n=93) 17.6 6.6 0.0 4.4 3.3 3.3 75.8

女性・40歳～49歳(n=106) 12.0 9.0 2.0 5.0 1.0 0.0 80.0

女性・50歳～59歳(n=117) 6.1 7.9 1.8 5.3 0.9 0.9 87.7

女性・60歳～69歳(n=146) 3.8 3.1 0.0 3.8 0.8 0.8 90.0

女性・70歳以上(n=153) 0.0 1.6 0.0 0.0 0.8 0.0 97.6

男性・18歳～29歳(n=53) 1.9 3.8 0.0 1.9 0.0 0.0 96.2

男性・30歳～39歳(n=52) 7.7 0.0 0.0 0.0 0.0 5.8 88.5

男性・40歳～49歳(n=76) 9.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 90.4

男性・50歳～59歳(n=80) 6.8 4.1 0.0 0.0 1.4 1.4 87.7

男性・60歳～69歳(n=134) 3.3 0.0 0.0 1.6 0.0 0.0 95.1

男性・70歳以上(n=128) 0.9 0.0 0.0 0.9 0.9 0.0 98.1

平成27年度・女性(n=683) 5.1 3.4 0.1 3.2 1.2 - 77.3

平成27年度・男性(n=560) 2.9 1.6 0.2 0.4 0.0 - 84.1

(%)


